ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» ноября 2016 г.

  №

п. Мирный

Об утверждении положения

«О порядке расходования средств

резервного фонда Администрации

Мирненского сельского поселения

на финансирование непредвиденных

расходов бюджета поселения»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и в целях эффективного расходования средств муниципального образования «Мирненского сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить   Положение «О порядке расходования средств резервного фонда бюджета Мирненского сельского поселения на финансирование непредвиденных расходов бюджета поселения» согласно приложению.
2. Управляющему Делами Вылегжаниной Е.В. опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и разместить на официальном сайте Мирненского сельского поселения (http:// www.mirniy.tomsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста экономиста-финансиста А.И. Илавскую

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                                              А.В. Журавлев

Исп. Илавская А.И.

8(3822) 955-232

                                                                                                           Приложение к постановлению
Администрации Мирненского
сельского поселения

от .11.2016 г. N
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

АДМИНИСТРАЦИИ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА ФИНАНСИРОВАНИЕ НЕПРЕДВИДЕННЫХ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящее положение определяет порядок расходования средств резервного фонда Администрации Мирненского сельского поселения на финансирование непредвиденных расходов местного бюджета (далее – резервный фонд Администрации сельского поселения).
2. Резервный фонд Администрации сельского поселения создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий поселения, не предусмотренных в местном бюджете на очередной финансовый год.

3. Размер резервного фонда Администрации сельского поселения определяется Решением о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и не может превышать 3 процентов утвержденного указанным решением общего объема расходов.

4.  Резервный фонд Администрации сельского поселения включает в своем составе и средства на ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, порядок выделения которых регламентируется отдельным постановлением Администрации сельского поселения.
5. Средства резервного фонда Администрации сельского поселения расходуются на финансирование расходов непредвиденного характера:

 1) проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

2) проведения юбилейных мероприятий поселения;

3) других мероприятий, проводимых по решению Главы Администрации Мирненского сельского поселения, а также иных расходов, не предусмотренных решением о бюджете муниципального образования.

6. Основанием для выделения средств из резервного фонда Администрации сельского поселения являются распоряжения Администрации сельского поселения, в которых указывается получатель средств, размер ассигнований и их целевое назначение.

Решения о подготовке проектов распоряжений Администрации Мирненского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда Администрации сельского поселения принимаются Главой Мирненского сельского поселения на основании мотивированных обращений.

7. Проекты распоряжений Администрации Мирненского сельского поселения о выделении средств резервного фонда Администрации Мирненского сельского поселения готовит главный специалист на основании соответствующих поручений Главы Мирненского сельского поселения.
При этом главный специалист Администрации Мирненского сельского поселения вправе запрашивать документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты.

8. Получатели средств резервного фонда Администрации Мирненского сельского поселения после проведения соответствующих мероприятий представляют в сектор экономики и финансов отчет об их целевом использовании.